which is interesting, not only from the rarity of any documents

of the convent of Pluscardine, but also from its throwing some

light on the subject of mills and multures, so constantly mixed

up with the Valliscaulian priories.

" The erecting the machinery of a corn-mill," says Mr For-

syth,1[ "could not formerly be undertaken by any person in a

rank inferior to a baron, a bishop, or an hereditary sheriff."

The Pluscardine House, by this deed, thirl all the growing

corn of their lands of Penyck** to the mill of the laird of

Lochloy, "but the annexation of the foresaid corns to the

* Reg. Dunf., 337. + lb., 339. X lb., 339- § ^b., 353, 354.

II
Family of Kilravock, p. 171. IF Forsyth's Moray, p. 131.

** Pennik was given to the Abbey of Dunfermline by David I. (Reg. Dunf, 14),

and by the Abbey to the Priory of Urquhart at its foundation (Reg. Dunf., 17).
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foresaid myll till indiire ay and quliill we or cure successors

thinks it speidful to big ane myll of our awin, or caus ony
vther to big in our name a myll to grand our foresaid ten-

nantes corneys." It concludes thus :

" And this contract was maid at Pluscardin undir owre common seill,

with our subscriptiones manualle, the thride day of Februar in the

yere of God a thousand and five hundreitht year.

" Ego, RoBERTUs, prior ad suprascripta subscribo.

Et ego, Adam Forman, ad idem. Et ego, Jacobus Wvot, ad idem.

Et ego, Andreas Broun, ad idem. Et ego, Johannes Hay, ad idem.

Et ego, Andreas Alain, ad idem. Et ego. Jacobus Justice, ad

idem."
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No. XVIII.

COMMISSIO VISITATIONIS MONASTERII DE ARDQU-
HATTAN DATA PRIORI DE BELLO LOCO PER

JACOBUM QUARTUM PRIOREM SEU GENERALEM
VALLIS CAULIUM DIOCCESIS LINGONENSIS.—ANNO
iS°5 [1506]-

Ex AUTOGRAPHO.

"Prater Jacobus Quartus Prior Vallis Cauliuin Venerabili in Christo

nobis i)rKcarissimo Priori nostro Monasterij de Beuling in Dioccesi

Rossensi in Scotia Salutem. Et proximorum utilitati ex caritatis fer-

vore diligenter intendere nostrte superioritatis officium nos incessanter

excitat et inducit, ut ad ea per quae Monasteriorum nobis subjectorum

status in utroque regimine salubria; suscipiat incrementa solerter in-

tendamus. Hinc est quod vobis, de cujus providentia zelo et dis-

cretione plenam in Domino gerimus fiduciam, Monasterij nostri de

Ardquhattan in Dioccesi Argadi», nobis et nostro Monasterio Vallis

Cauliuni immediate subjecti, visitationem omnimodam damus et com-

mittimus, dantes vobis auctoritatem et nostram plenariam potestatem

ibidem, quotiens opus fuerit, in capite et in membris visitandi, re-

formandi, corrigendi, emendandi, instiluendi et destituendi, quando-

cunque, secundum Domus et Ordinis Statuta, visitationis reforma-

tionis, correclionis emendationis institutionis et destitutionis Sarculo

indigere cognoveritis. Et si contingat, quod dictum Monasterium de

Ardcattan, per cessionem, mortem, vel alias viduare pastore, in

electione futuri prssideatis, conventui licentiam eligendi conferatis,

electam personam si sufficiens et ydonea fuerit, et m Ordine nostro

professa, instituatis, installetis, et in possessionem realem et actualem

ipsius Monasterij ponatis et inducatis. Si vero jus providendi, nobis,

ratione nostrse Superioritatis, devolvatur, auctoritate nostra paterna,

supradicto Monasterio de personee prajdictis qualitatibus qualificatae

provideatis, cseteraque omnia et singula circa prsemissa et ea tangen-
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tia facialis et exequamini, qure faceremus et exequeremur, si prsesen-

tes essenius, Salvis per omnia nostri Ordinis et Papal institutis, con-

firmatione tamen penes nos reservata ; omnibus dicti loci personis

districte prscipiendo, quatenus vobis in omnibus prjemissis et eorum

dependentijs pareant et obediant tanquani nobis, prfesentibus usque

ad nostram specialem revocationem in suo vigore permansuris.

Datum in nostro prsedicto Monasterio Vallis caulium sub appensione

Sigilli nostri die septima mensis Maij Anno Domini Millesimo quin-

gentesimo sexto."

Not.—The seal wants. It has been oblong on green wax

stamped on the paper.

This document is a commission, dated the 17th May 1506,

from the General of the Valiiscaulian Order, the Prior of Val

des Choux, in Burgundy, addressed to the Prior of Beauly for

the visitation of the Priory of Ardchattan, in Argyle.

The commission runs to this effect

:

"James Quartus, Prior of Valliscaulium, to the venerable and most

loved in Christ, Prior of our Monastery of Beuling, in the diocese of

Ross, in Scotland, greeting. With a sense of the duty of our superi-

ority and of our obligation to see to the sound condition of the mon-

asteries subject to us, and of your prudence, zeal, and discretion

in the Lord, we give and commit to you the visitation of our Monas-

tery of Ardchattan (Ardquhattan), in the diocese of Argyle, imme-

diately subject to us and our Monastery of Valliscaulium ; and we